
1

CALVADOS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°14-2020-194

PUBLIÉ LE 16 DÉCEMBRE 2020



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie
14-2020-12-12-001 - Décision de renouvellement d'autorisation pour le CHU de Caen du

programme d'éducation thérapeutique des patients parkinsoniens nouvellement

diagnostiqués, des patients plus avancés dans la maladie qui présentent des besoins

spécifiques et leurs aidants. (2 pages) Page 3

DDTM
14-2020-12-11-003 - Arrêté préfectoral portant autorisation de démolir : 6 logements

HLM, propriétés de l'office d'HLM INOLYA sur la commune de Luc-sur-Mer (2 pages) Page 6

14-2020-11-12-002 - Arrêté préfectoral portant refus de dérogation aux règles

d'accessibilité des personnes handicapées dans un ERP situé au 5 rue de la Libération à

Beaumont en Auge (2 pages) Page 9

Direction départementale des finances publiques du Calvados
14-2020-12-11-002 - Arrêté relatif au régime d'ouverture au public des services de la

direction départementale des Finances publiques du Calvados (1 page) Page 12

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados
14-2020-11-16-012 - Arrêté inter-préfectoral n° 2350-20-0145 portant renouvellement et

modification de l'autorisation du plan d'épandage des boues issues de la station de

traitement des eaux usées de Flers située sur la commune de Caligny au lieu-dit "Landis",

sur le territoire de 42 communes dans le département de l'Orne et 3 communes dans le

département du Calvados (42 pages) Page 14

14-2020-12-15-001 - Arrêté préfectoral modificatif de l’arrêté préfectoral du 19 octobre

2020 portant composition de la commission départementale de la chasse et de la faune

sauvage et de ses formations spécialisées en matière d’indemnisation des dégâts de gibier

et d’animaux susceptibles d’occasionner des dégâts (2 pages) Page 57

14-2020-07-17-012 - Arrêté préfectoral portant agrément de la Société des Eaux de

Trouville Deauville et Normandie pour la réalisation des opérations de vidange, transport

et élimination des matières extraites des installations d'assainissement non collectif (4

pages) Page 60

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et
de l'emploi

14-2020-12-14-002 - Arrêté préfectoral du 14 décembre 2020 portant récépissé de

déclaration d'un organisme de services à la personne-OSP- WILSON PARC

SERVICES-SAP890304587 (2 pages) Page 65

Préfecture de zone de défense et de sécurité Ouest
14-2020-12-14-004 - Arrêté n° 20-32 donnant délégation de signature à Madame Cécile

GUYADER, préfète déléguée pour la défense et la sécurité de la zone Ouest (2 pages) Page 68

Préfecture du Calvados
14-2020-12-14-003 - Arrêté DCL-BRAE-2020-122 portant création d'un bureau de vote à

CAEN (2 pages) Page 71

2



Agence régionale de santé de Normandie

14-2020-12-12-001

Décision de renouvellement d'autorisation pour le CHU de

Caen du programme d'éducation thérapeutique des patients

parkinsoniens nouvellement diagnostiqués, des patients

plus avancés dans la maladie qui présentent des besoins

spécifiques et leurs aidants.

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2020-12-12-001 - Décision de renouvellement d'autorisation pour le CHU de Caen du programme d'éducation
thérapeutique des patients parkinsoniens nouvellement diagnostiqués, des patients plus avancés dans la maladie qui présentent des besoins spécifiques et leurs
aidants.

3



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2020-12-12-001 - Décision de renouvellement d'autorisation pour le CHU de Caen du programme d'éducation
thérapeutique des patients parkinsoniens nouvellement diagnostiqués, des patients plus avancés dans la maladie qui présentent des besoins spécifiques et leurs
aidants.

4



Agence régionale de santé de Normandie - 14-2020-12-12-001 - Décision de renouvellement d'autorisation pour le CHU de Caen du programme d'éducation
thérapeutique des patients parkinsoniens nouvellement diagnostiqués, des patients plus avancés dans la maladie qui présentent des besoins spécifiques et leurs
aidants.

5



DDTM

14-2020-12-11-003

Arrêté préfectoral portant autorisation de démolir : 6

logements HLM, propriétés de l'office d'HLM INOLYA

sur la commune de Luc-sur-Mer

DDTM - 14-2020-12-11-003 - Arrêté préfectoral portant autorisation de démolir : 6 logements HLM, propriétés de l'office d'HLM INOLYA sur la commune de
Luc-sur-Mer 6



DDTM - 14-2020-12-11-003 - Arrêté préfectoral portant autorisation de démolir : 6 logements HLM, propriétés de l'office d'HLM INOLYA sur la commune de
Luc-sur-Mer 7



DDTM - 14-2020-12-11-003 - Arrêté préfectoral portant autorisation de démolir : 6 logements HLM, propriétés de l'office d'HLM INOLYA sur la commune de
Luc-sur-Mer 8



DDTM

14-2020-11-12-002

Arrêté préfectoral portant refus de dérogation aux règles

d'accessibilité des personnes handicapées dans un ERP

situé au 5 rue de la Libération à Beaumont en Auge

DDTM - 14-2020-11-12-002 - Arrêté préfectoral portant refus de dérogation aux règles d'accessibilité des personnes handicapées dans un ERP situé au 5 rue de
la Libération à Beaumont en Auge 9



DDTM - 14-2020-11-12-002 - Arrêté préfectoral portant refus de dérogation aux règles d'accessibilité des personnes handicapées dans un ERP situé au 5 rue de
la Libération à Beaumont en Auge 10



DDTM - 14-2020-11-12-002 - Arrêté préfectoral portant refus de dérogation aux règles d'accessibilité des personnes handicapées dans un ERP situé au 5 rue de
la Libération à Beaumont en Auge 11



Direction départementale des finances publiques du

Calvados

14-2020-12-11-002

Arrêté relatif au régime d'ouverture au public des services

de la direction départementale des Finances publiques du

Calvados

Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2020-12-11-002 - Arrêté relatif au régime d'ouverture au public des services de la direction
départementale des Finances publiques du Calvados 12



Direction départementale des finances publiques du Calvados - 14-2020-12-11-002 - Arrêté relatif au régime d'ouverture au public des services de la direction
départementale des Finances publiques du Calvados 13



Direction départementale des territoires et de la mer du

Calvados

14-2020-11-16-012

Arrêté inter-préfectoral n° 2350-20-0145 portant

renouvellement et modification de l'autorisation du plan

d'épandage des boues issues de la station de traitement des

eaux usées de Flers située sur la commune de Caligny au

lieu-dit "Landis", sur le territoire de 42 communes dans le

département de l'Orne et 3 communes dans le département

du Calvados

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-11-16-012 - Arrêté inter-préfectoral n° 2350-20-0145 portant renouvellement et
modification de l'autorisation du plan d'épandage des boues issues de la station de traitement des eaux usées de Flers située sur la commune de Caligny au lieu-dit
"Landis", sur le territoire de 42 communes dans le département de l'Orne et 3 communes dans le département du Calvados

14



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-11-16-012 - Arrêté inter-préfectoral n° 2350-20-0145 portant renouvellement et
modification de l'autorisation du plan d'épandage des boues issues de la station de traitement des eaux usées de Flers située sur la commune de Caligny au lieu-dit
"Landis", sur le territoire de 42 communes dans le département de l'Orne et 3 communes dans le département du Calvados

15



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-11-16-012 - Arrêté inter-préfectoral n° 2350-20-0145 portant renouvellement et
modification de l'autorisation du plan d'épandage des boues issues de la station de traitement des eaux usées de Flers située sur la commune de Caligny au lieu-dit
"Landis", sur le territoire de 42 communes dans le département de l'Orne et 3 communes dans le département du Calvados

16



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-11-16-012 - Arrêté inter-préfectoral n° 2350-20-0145 portant renouvellement et
modification de l'autorisation du plan d'épandage des boues issues de la station de traitement des eaux usées de Flers située sur la commune de Caligny au lieu-dit
"Landis", sur le territoire de 42 communes dans le département de l'Orne et 3 communes dans le département du Calvados

17



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-11-16-012 - Arrêté inter-préfectoral n° 2350-20-0145 portant renouvellement et
modification de l'autorisation du plan d'épandage des boues issues de la station de traitement des eaux usées de Flers située sur la commune de Caligny au lieu-dit
"Landis", sur le territoire de 42 communes dans le département de l'Orne et 3 communes dans le département du Calvados

18



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-11-16-012 - Arrêté inter-préfectoral n° 2350-20-0145 portant renouvellement et
modification de l'autorisation du plan d'épandage des boues issues de la station de traitement des eaux usées de Flers située sur la commune de Caligny au lieu-dit
"Landis", sur le territoire de 42 communes dans le département de l'Orne et 3 communes dans le département du Calvados

19



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-11-16-012 - Arrêté inter-préfectoral n° 2350-20-0145 portant renouvellement et
modification de l'autorisation du plan d'épandage des boues issues de la station de traitement des eaux usées de Flers située sur la commune de Caligny au lieu-dit
"Landis", sur le territoire de 42 communes dans le département de l'Orne et 3 communes dans le département du Calvados

20



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-11-16-012 - Arrêté inter-préfectoral n° 2350-20-0145 portant renouvellement et
modification de l'autorisation du plan d'épandage des boues issues de la station de traitement des eaux usées de Flers située sur la commune de Caligny au lieu-dit
"Landis", sur le territoire de 42 communes dans le département de l'Orne et 3 communes dans le département du Calvados

21



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-11-16-012 - Arrêté inter-préfectoral n° 2350-20-0145 portant renouvellement et
modification de l'autorisation du plan d'épandage des boues issues de la station de traitement des eaux usées de Flers située sur la commune de Caligny au lieu-dit
"Landis", sur le territoire de 42 communes dans le département de l'Orne et 3 communes dans le département du Calvados

22



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-11-16-012 - Arrêté inter-préfectoral n° 2350-20-0145 portant renouvellement et
modification de l'autorisation du plan d'épandage des boues issues de la station de traitement des eaux usées de Flers située sur la commune de Caligny au lieu-dit
"Landis", sur le territoire de 42 communes dans le département de l'Orne et 3 communes dans le département du Calvados

23



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-11-16-012 - Arrêté inter-préfectoral n° 2350-20-0145 portant renouvellement et
modification de l'autorisation du plan d'épandage des boues issues de la station de traitement des eaux usées de Flers située sur la commune de Caligny au lieu-dit
"Landis", sur le territoire de 42 communes dans le département de l'Orne et 3 communes dans le département du Calvados

24



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-11-16-012 - Arrêté inter-préfectoral n° 2350-20-0145 portant renouvellement et
modification de l'autorisation du plan d'épandage des boues issues de la station de traitement des eaux usées de Flers située sur la commune de Caligny au lieu-dit
"Landis", sur le territoire de 42 communes dans le département de l'Orne et 3 communes dans le département du Calvados

25



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-11-16-012 - Arrêté inter-préfectoral n° 2350-20-0145 portant renouvellement et
modification de l'autorisation du plan d'épandage des boues issues de la station de traitement des eaux usées de Flers située sur la commune de Caligny au lieu-dit
"Landis", sur le territoire de 42 communes dans le département de l'Orne et 3 communes dans le département du Calvados

26



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-11-16-012 - Arrêté inter-préfectoral n° 2350-20-0145 portant renouvellement et
modification de l'autorisation du plan d'épandage des boues issues de la station de traitement des eaux usées de Flers située sur la commune de Caligny au lieu-dit
"Landis", sur le territoire de 42 communes dans le département de l'Orne et 3 communes dans le département du Calvados

27



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-11-16-012 - Arrêté inter-préfectoral n° 2350-20-0145 portant renouvellement et
modification de l'autorisation du plan d'épandage des boues issues de la station de traitement des eaux usées de Flers située sur la commune de Caligny au lieu-dit
"Landis", sur le territoire de 42 communes dans le département de l'Orne et 3 communes dans le département du Calvados

28



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-11-16-012 - Arrêté inter-préfectoral n° 2350-20-0145 portant renouvellement et
modification de l'autorisation du plan d'épandage des boues issues de la station de traitement des eaux usées de Flers située sur la commune de Caligny au lieu-dit
"Landis", sur le territoire de 42 communes dans le département de l'Orne et 3 communes dans le département du Calvados

29



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-11-16-012 - Arrêté inter-préfectoral n° 2350-20-0145 portant renouvellement et
modification de l'autorisation du plan d'épandage des boues issues de la station de traitement des eaux usées de Flers située sur la commune de Caligny au lieu-dit
"Landis", sur le territoire de 42 communes dans le département de l'Orne et 3 communes dans le département du Calvados

30



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-11-16-012 - Arrêté inter-préfectoral n° 2350-20-0145 portant renouvellement et
modification de l'autorisation du plan d'épandage des boues issues de la station de traitement des eaux usées de Flers située sur la commune de Caligny au lieu-dit
"Landis", sur le territoire de 42 communes dans le département de l'Orne et 3 communes dans le département du Calvados

31



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-11-16-012 - Arrêté inter-préfectoral n° 2350-20-0145 portant renouvellement et
modification de l'autorisation du plan d'épandage des boues issues de la station de traitement des eaux usées de Flers située sur la commune de Caligny au lieu-dit
"Landis", sur le territoire de 42 communes dans le département de l'Orne et 3 communes dans le département du Calvados

32



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-11-16-012 - Arrêté inter-préfectoral n° 2350-20-0145 portant renouvellement et
modification de l'autorisation du plan d'épandage des boues issues de la station de traitement des eaux usées de Flers située sur la commune de Caligny au lieu-dit
"Landis", sur le territoire de 42 communes dans le département de l'Orne et 3 communes dans le département du Calvados

33



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-11-16-012 - Arrêté inter-préfectoral n° 2350-20-0145 portant renouvellement et
modification de l'autorisation du plan d'épandage des boues issues de la station de traitement des eaux usées de Flers située sur la commune de Caligny au lieu-dit
"Landis", sur le territoire de 42 communes dans le département de l'Orne et 3 communes dans le département du Calvados

34



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-11-16-012 - Arrêté inter-préfectoral n° 2350-20-0145 portant renouvellement et
modification de l'autorisation du plan d'épandage des boues issues de la station de traitement des eaux usées de Flers située sur la commune de Caligny au lieu-dit
"Landis", sur le territoire de 42 communes dans le département de l'Orne et 3 communes dans le département du Calvados

35



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-11-16-012 - Arrêté inter-préfectoral n° 2350-20-0145 portant renouvellement et
modification de l'autorisation du plan d'épandage des boues issues de la station de traitement des eaux usées de Flers située sur la commune de Caligny au lieu-dit
"Landis", sur le territoire de 42 communes dans le département de l'Orne et 3 communes dans le département du Calvados

36



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-11-16-012 - Arrêté inter-préfectoral n° 2350-20-0145 portant renouvellement et
modification de l'autorisation du plan d'épandage des boues issues de la station de traitement des eaux usées de Flers située sur la commune de Caligny au lieu-dit
"Landis", sur le territoire de 42 communes dans le département de l'Orne et 3 communes dans le département du Calvados

37



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-11-16-012 - Arrêté inter-préfectoral n° 2350-20-0145 portant renouvellement et
modification de l'autorisation du plan d'épandage des boues issues de la station de traitement des eaux usées de Flers située sur la commune de Caligny au lieu-dit
"Landis", sur le territoire de 42 communes dans le département de l'Orne et 3 communes dans le département du Calvados

38



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-11-16-012 - Arrêté inter-préfectoral n° 2350-20-0145 portant renouvellement et
modification de l'autorisation du plan d'épandage des boues issues de la station de traitement des eaux usées de Flers située sur la commune de Caligny au lieu-dit
"Landis", sur le territoire de 42 communes dans le département de l'Orne et 3 communes dans le département du Calvados

39



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-11-16-012 - Arrêté inter-préfectoral n° 2350-20-0145 portant renouvellement et
modification de l'autorisation du plan d'épandage des boues issues de la station de traitement des eaux usées de Flers située sur la commune de Caligny au lieu-dit
"Landis", sur le territoire de 42 communes dans le département de l'Orne et 3 communes dans le département du Calvados

40



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-11-16-012 - Arrêté inter-préfectoral n° 2350-20-0145 portant renouvellement et
modification de l'autorisation du plan d'épandage des boues issues de la station de traitement des eaux usées de Flers située sur la commune de Caligny au lieu-dit
"Landis", sur le territoire de 42 communes dans le département de l'Orne et 3 communes dans le département du Calvados

41



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-11-16-012 - Arrêté inter-préfectoral n° 2350-20-0145 portant renouvellement et
modification de l'autorisation du plan d'épandage des boues issues de la station de traitement des eaux usées de Flers située sur la commune de Caligny au lieu-dit
"Landis", sur le territoire de 42 communes dans le département de l'Orne et 3 communes dans le département du Calvados

42



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-11-16-012 - Arrêté inter-préfectoral n° 2350-20-0145 portant renouvellement et
modification de l'autorisation du plan d'épandage des boues issues de la station de traitement des eaux usées de Flers située sur la commune de Caligny au lieu-dit
"Landis", sur le territoire de 42 communes dans le département de l'Orne et 3 communes dans le département du Calvados

43



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-11-16-012 - Arrêté inter-préfectoral n° 2350-20-0145 portant renouvellement et
modification de l'autorisation du plan d'épandage des boues issues de la station de traitement des eaux usées de Flers située sur la commune de Caligny au lieu-dit
"Landis", sur le territoire de 42 communes dans le département de l'Orne et 3 communes dans le département du Calvados

44



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-11-16-012 - Arrêté inter-préfectoral n° 2350-20-0145 portant renouvellement et
modification de l'autorisation du plan d'épandage des boues issues de la station de traitement des eaux usées de Flers située sur la commune de Caligny au lieu-dit
"Landis", sur le territoire de 42 communes dans le département de l'Orne et 3 communes dans le département du Calvados

45



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-11-16-012 - Arrêté inter-préfectoral n° 2350-20-0145 portant renouvellement et
modification de l'autorisation du plan d'épandage des boues issues de la station de traitement des eaux usées de Flers située sur la commune de Caligny au lieu-dit
"Landis", sur le territoire de 42 communes dans le département de l'Orne et 3 communes dans le département du Calvados

46



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-11-16-012 - Arrêté inter-préfectoral n° 2350-20-0145 portant renouvellement et
modification de l'autorisation du plan d'épandage des boues issues de la station de traitement des eaux usées de Flers située sur la commune de Caligny au lieu-dit
"Landis", sur le territoire de 42 communes dans le département de l'Orne et 3 communes dans le département du Calvados

47



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-11-16-012 - Arrêté inter-préfectoral n° 2350-20-0145 portant renouvellement et
modification de l'autorisation du plan d'épandage des boues issues de la station de traitement des eaux usées de Flers située sur la commune de Caligny au lieu-dit
"Landis", sur le territoire de 42 communes dans le département de l'Orne et 3 communes dans le département du Calvados

48



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-11-16-012 - Arrêté inter-préfectoral n° 2350-20-0145 portant renouvellement et
modification de l'autorisation du plan d'épandage des boues issues de la station de traitement des eaux usées de Flers située sur la commune de Caligny au lieu-dit
"Landis", sur le territoire de 42 communes dans le département de l'Orne et 3 communes dans le département du Calvados

49



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-11-16-012 - Arrêté inter-préfectoral n° 2350-20-0145 portant renouvellement et
modification de l'autorisation du plan d'épandage des boues issues de la station de traitement des eaux usées de Flers située sur la commune de Caligny au lieu-dit
"Landis", sur le territoire de 42 communes dans le département de l'Orne et 3 communes dans le département du Calvados

50



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-11-16-012 - Arrêté inter-préfectoral n° 2350-20-0145 portant renouvellement et
modification de l'autorisation du plan d'épandage des boues issues de la station de traitement des eaux usées de Flers située sur la commune de Caligny au lieu-dit
"Landis", sur le territoire de 42 communes dans le département de l'Orne et 3 communes dans le département du Calvados

51



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-11-16-012 - Arrêté inter-préfectoral n° 2350-20-0145 portant renouvellement et
modification de l'autorisation du plan d'épandage des boues issues de la station de traitement des eaux usées de Flers située sur la commune de Caligny au lieu-dit
"Landis", sur le territoire de 42 communes dans le département de l'Orne et 3 communes dans le département du Calvados

52



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-11-16-012 - Arrêté inter-préfectoral n° 2350-20-0145 portant renouvellement et
modification de l'autorisation du plan d'épandage des boues issues de la station de traitement des eaux usées de Flers située sur la commune de Caligny au lieu-dit
"Landis", sur le territoire de 42 communes dans le département de l'Orne et 3 communes dans le département du Calvados

53



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-11-16-012 - Arrêté inter-préfectoral n° 2350-20-0145 portant renouvellement et
modification de l'autorisation du plan d'épandage des boues issues de la station de traitement des eaux usées de Flers située sur la commune de Caligny au lieu-dit
"Landis", sur le territoire de 42 communes dans le département de l'Orne et 3 communes dans le département du Calvados

54



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-11-16-012 - Arrêté inter-préfectoral n° 2350-20-0145 portant renouvellement et
modification de l'autorisation du plan d'épandage des boues issues de la station de traitement des eaux usées de Flers située sur la commune de Caligny au lieu-dit
"Landis", sur le territoire de 42 communes dans le département de l'Orne et 3 communes dans le département du Calvados

55



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-11-16-012 - Arrêté inter-préfectoral n° 2350-20-0145 portant renouvellement et
modification de l'autorisation du plan d'épandage des boues issues de la station de traitement des eaux usées de Flers située sur la commune de Caligny au lieu-dit
"Landis", sur le territoire de 42 communes dans le département de l'Orne et 3 communes dans le département du Calvados

56



Direction départementale des territoires et de la mer du

Calvados

14-2020-12-15-001

Arrêté préfectoral modificatif de l’arrêté préfectoral du 19

octobre 2020 portant composition de la commission

départementale de la chasse et de la faune sauvage et de

ses formations spécialisées en matière d’indemnisation des

dégâts de gibier et d’animaux susceptibles d’occasionner

des dégâts

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-12-15-001 - Arrêté préfectoral modificatif de l’arrêté préfectoral du 19 octobre 2020
portant composition de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage et de ses formations spécialisées en matière d’indemnisation des dégâts
de gibier et d’animaux susceptibles d’occasionner des dégâts

57



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-12-15-001 - Arrêté préfectoral modificatif de l’arrêté préfectoral du 19 octobre 2020
portant composition de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage et de ses formations spécialisées en matière d’indemnisation des dégâts
de gibier et d’animaux susceptibles d’occasionner des dégâts

58



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-12-15-001 - Arrêté préfectoral modificatif de l’arrêté préfectoral du 19 octobre 2020
portant composition de la commission départementale de la chasse et de la faune sauvage et de ses formations spécialisées en matière d’indemnisation des dégâts
de gibier et d’animaux susceptibles d’occasionner des dégâts

59



Direction départementale des territoires et de la mer du

Calvados

14-2020-07-17-012

Arrêté préfectoral portant agrément de la Société des Eaux

de Trouville Deauville et Normandie pour la réalisation

des opérations de vidange, transport et élimination des

matières extraites des installations d'assainissement non

collectif

SETDN opération de vidange

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-07-17-012 - Arrêté préfectoral portant agrément de la Société des Eaux de Trouville
Deauville et Normandie pour la réalisation des opérations de vidange, transport et élimination des matières extraites des installations d'assainissement non
collectif

60



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-07-17-012 - Arrêté préfectoral portant agrément de la Société des Eaux de Trouville
Deauville et Normandie pour la réalisation des opérations de vidange, transport et élimination des matières extraites des installations d'assainissement non
collectif

61



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-07-17-012 - Arrêté préfectoral portant agrément de la Société des Eaux de Trouville
Deauville et Normandie pour la réalisation des opérations de vidange, transport et élimination des matières extraites des installations d'assainissement non
collectif

62



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-07-17-012 - Arrêté préfectoral portant agrément de la Société des Eaux de Trouville
Deauville et Normandie pour la réalisation des opérations de vidange, transport et élimination des matières extraites des installations d'assainissement non
collectif

63



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2020-07-17-012 - Arrêté préfectoral portant agrément de la Société des Eaux de Trouville
Deauville et Normandie pour la réalisation des opérations de vidange, transport et élimination des matières extraites des installations d'assainissement non
collectif

64



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de

la consommation, du travail et de l'emploi

14-2020-12-14-002

Arrêté préfectoral du 14 décembre 2020 portant récépissé

de déclaration d'un organisme de services à la

personne-OSP- WILSON PARC

SERVICES-SAP890304587

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2020-12-14-002 - Arrêté préfectoral du 14 décembre
2020 portant récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne-OSP- WILSON PARC SERVICES-SAP890304587 65



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2020-12-14-002 - Arrêté préfectoral du 14 décembre
2020 portant récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne-OSP- WILSON PARC SERVICES-SAP890304587 66



Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - 14-2020-12-14-002 - Arrêté préfectoral du 14 décembre
2020 portant récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne-OSP- WILSON PARC SERVICES-SAP890304587 67



Préfecture de zone de défense et de sécurité Ouest

14-2020-12-14-004

Arrêté n° 20-32 donnant délégation de signature à Madame

Cécile GUYADER, préfète déléguée pour la défense et la

sécurité de la zone Ouest

Préfecture de zone de défense et de sécurité Ouest - 14-2020-12-14-004 - Arrêté n° 20-32 donnant délégation de signature à Madame Cécile GUYADER, préfète
déléguée pour la défense et la sécurité de la zone Ouest 68



A R R E T E

N° 20-32

donnant délégation de signature
à Madame Cécile GUYADER

préfète déléguée pour la défense et la sécurité de la zone Ouest
auprès du préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest

LE PRÉFET DE LA RÉGION BRETAGNE
PRÉFET DE LA ZONE DE DÉFENSE ET DE SÉCURITÉ OUEST

PRÉFET D’ILLE –ET– VILAINE

VU le code de la défense,

VU le code de la sécurité intérieure ;

VU le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action
des services de l’État dans les régions et les départements ;

VU le décret n° 2010-224 du 4 mars 2010 relatif aux pouvoirs des préfets de zone de défense et de
sécurité ;

VU le  décret  du  5  février  2020  nommant  Madame Cécile  GUYADER,  préfète  déléguée  pour  la
défense et la sécurité auprès de la préfète de la région Bretagne, préfète de la zone de défense et de
sécurité Ouest, préfète d’Ille-et-Vilaine ;

VU le décret du 28 octobre 2020 portant nomination du préfet de la région Bretagne, préfet de la zone
de défense et de sécurité Ouest, préfet d’Ille-et-Vilaine, Monsieur Emmanuel BERTHIER ;

VU l’arrêté préfectoral n° 15-113 du 30 avril 2015 portant organisation de la préfecture de la zone de
défense et de sécurité Ouest,

SUR la proposition de la préfète déléguée pour la défense et la sécurité de la zone Ouest,

A R R E T E

ARTICLE 1  er – Délégation de signature est donnée à Madame Cécile GUYADER, pour l’exécution
des crédits délégués sur le programme 354 (unité opérationnelle départementale de la préfecture
d’Ille-et-Vilaine), ainsi qu’à Monsieur Yannick VIERRON, attaché principal d’administration de l’État,
chef de cabinet.

Préfecture de zone de défense et de sécurité Ouest - 14-2020-12-14-004 - Arrêté n° 20-32 donnant délégation de signature à Madame Cécile GUYADER, préfète
déléguée pour la défense et la sécurité de la zone Ouest 69



En cas d’absence ou d’empêchement de Madame Cécile GUYADER et du chef de cabinet, délégation
de signature est donnée à Madame Djamilla BOUSCAUD, secrétaire administratif, adjointe au chef de
cabinet, pour signer les factures et les bons de commande relatifs à des dépenses n’excédant pas
1500 €.

ARTICLE 2 -  Délégation de signature est en outre donnée à Monsieur Yannick VIERRON, chef de
cabinet, et en cas d’absence à Madame Djamilla BOUSCAUD, son adjointe, pour les affaires relevant
du cabinet du préfet délégué pour la défense et la sécurité :

• correspondances  courantes,  à  l’exception  des  courriers  adressés  aux  autorités  
préfectorales et aux élus;

• accusés de réception ;
• certificats et visas de pièces et documents ;
• certification du service fait.

ARTICLE 3 – Les dispositions de l’arrêté n°20 – 25 du 16 novembre sont abrogées.

ARTICLE 4  –  La préfète déléguée pour la défense et la sécurité auprès du préfet  de la zone de
défense et de sécurité Ouest est chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera inséré au recueil
des actes administratifs des vingt départements de la zone.

                                                                                                 Rennes, le 14 décembre 2020

Le préfet de la région Bretagne,
                                préfet de la zone de défense et de sécurité Ouest,

préfet d’Ille-et-Vilaine

Emmanuel BERTHIER

Préfecture de zone de défense et de sécurité Ouest - 14-2020-12-14-004 - Arrêté n° 20-32 donnant délégation de signature à Madame Cécile GUYADER, préfète
déléguée pour la défense et la sécurité de la zone Ouest 70



Préfecture du Calvados

14-2020-12-14-003

Arrêté DCL-BRAE-2020-122 portant création d'un bureau

de vote à CAEN

Préfecture du Calvados - 14-2020-12-14-003 - Arrêté DCL-BRAE-2020-122 portant création d'un bureau de vote à CAEN 71



Préfecture du Calvados - 14-2020-12-14-003 - Arrêté DCL-BRAE-2020-122 portant création d'un bureau de vote à CAEN 72



Préfecture du Calvados - 14-2020-12-14-003 - Arrêté DCL-BRAE-2020-122 portant création d'un bureau de vote à CAEN 73


